**Quartus** est Amos, qui pariter ad litteram urbi Jerusalem, allegoricæ orbi clavis ultimam intentat, cap. viii, vers. 9 : « Et erit in die illa : occidet sol in meridiæ, et tenebrescere faciem terram in die luxurie, et convertam festivitates

vestras in lucum, et omnia cantica vestra in planctum ; et inducam super omne dorsum vestrum saceum, et super omnia caput calvum ; et ponam eam quasi lucum unigeniti, et novissima ejus quasi diem annorum. »

**Quintus** est Ezechiel, qui litteraliter stragem Pharaonis et Egypti, allegoricæ Antichristi et impiorum ac mundi ita describit cap. xxxvii, 7 : « Opterum, cum extinctus fuerit, cuelum, et nigrescere faciam stellas ejus : solem nube tegam, et luna non dabat lumen suum, omnia lumina, et colli merere faciam super te; et dabo tenebras super terram tuam, dicit Dominus Deus, cum cederent vulnerati tui in medio terre. » Vide de horrore extremi iudicii S. Basilium, serm. *De Iudicio*, et S. Ephrem, serm. *De S. Cruci et De Adventu secundo Domini*, item serm. *De Tempore Dei*, tom. III.

**Moraliter**, nota ingens esse et fore malorum supplicium, metum et pavorem, ac pavidam expectationem plagarum incognitarum et imminentium. « Peior est bello timor ipse bellum. » Ita tempore rei magis affliguntur timore et apprehensione mortis ad quam dannati sunt, quam ipsa morte : nam singulis momentis ita anguntur, ut morti nullies videantur. *Quocirea Seneca*, lib. *De Vita beata*, cap. iv et seq., miseram vitam sicut

## CAPUT SEPTIMUM.

### SYNOPSIS CAPITIS.

*Signatur ab angelo electi, ne tangantur plagi impiorum, puta duodecim millia ex singulis tribus Israhel. Deinde, vers. 9, Joannes videt innumeram turbam ex Gentibus stantem ante thronum Dei cum stolis albis et palmis, gratias agentes et laudentes Deum et Agnam.*

1. Post haec vidi quatuor Angelos stantes super quatuor angulos terræ, tenentes quatuor ventos terræ, ne flarent super terram, neque super mare, neque in ullam arborem. 2. Et vidi alterum Angelum ascendente ab ortu solis, habentem signum Dei vivi, et clamavit vox magna quatuor Angelis, quibus datum est nocere terræ et mari, 3. dicens : Nolite nocere terræ, et mari, neque arboribus, quoadusque signemus servos Dei nostri in frontibus eorum. 4. Et audiui numerum signatorum, centum quadraginta quatuor millia signati, ex omni tribu filiorum Israel. 5. Ex tribu Juda duodecim millia signati : Ex tribu Ruben duodecim millia signati : Ex tribu Gad duodecim millia signati : 6. Ex tribu Aser duodecim millia signati : Ex tribu Nephthali duodecim millia signati : Ex tribu Manasse duodecim millia signati : 7. Ex tribu Simeon duodecim millia signati : Ex tribu Levi duodecim millia signati : Ex tribu Issachar duodecim millia signati : 8. Ex tribu Zabulon duodecim millia signati : Ex tribu Joseph duodecim millia signati : Ex tribu Benjamin duodecim millia signati. 9. Post haec vidi turbam magnam, quam dinumerare nemo potest, ex omnibus gentibus, et tribus, et populis, et linguis : stantes ante thronum, et in conspectu Agni, amici stolis albis, et palmarum in manibus eorum ; 10. et clamabant vox magna, dicentes : Salus Deo nostro, qui sedet super thronum, et Agno. 11. Et omnes Angeli stabant in circuitu throni, et seniorum, et quatuor animalium ; et ceciderunt in